
 
Številka: 032-0015/2019 
Datum: 21. 11. 2019 
 
 

9. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE SLOVENSKE KONJICE, 
dne 28. 11. 2019 

 

ZADEVA: GRADIVO ZA 1. TOČKO SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE 
SLOVENSKE KONJICE 

NASLOV: 
 
STRATEGIJA GASILSTVA V OBČINI SLOVENSKE KONJICE 

PREDLAGATELJ: 

 
GASILSKA ZVEZA SLOVENSKE KONJICE 

PRAVNA 
PODLAGA: 

16. člen Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 
87/15, 12/16-popravek in 69/17) 

Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za 
zaščito, reševanje in pomoč (Uradni list RS, št. 92/07, 54/09, 
23/11 in 27/16) 

NAMEN: Predlog za sprejem 

STALIŠČE 
PRISTOJNE 
KOMISIJE: 

Odbor za požarno varnost je sprejel sklep, da se strategija 
razvoja gasilstva sprejme s popravkom/preveritvijo navedbe 
vozila HTV in z dogovorom, da je Komisija za pripravo Strategije 
na razpolago županu in ostalim za dodatna pojasnila do 
naslednjega branja na seji OS. 
 
Odbor za finance in premoženje o strategiji ni glasoval. 
 

POROČEVALKA: Tomaž Pahole, predsednik Gasilske zveze 

PREDLOG 
SKLEPOV: 

Predlagam, da občinski svet sprejme sklep, da se Strategija 
gasilstva dopolni z dejanskimi podatki in uskladi z upravnim 
odborom in poveljstvom Gasilske zveze Slovenske Konjice ter 
predloži v ponovno obravnavo. 

 

 
 

ŽUPAN 
Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 

 

 

Priloga: 

 strategija gasilstva 

 

 



 

PREDLOG SKLEPA 
 

OBČINA   
SLOVENSKE KONJICE 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na ____ redni seji dne ______ 
sprejel 
 

 

S K L E P 

 

1. člen 

 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice predlaga, da se Strategija gasilstva dopolni z 
dejanskimi podatki in uskladi z upravnim odborom in poveljstvom Gasilske zveze Slovenske 
Konjice ter predloži v ponovno obravnavo. 

 

2. člen 

 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 

 

 

 
Številka: 
Slovenske Konjice, dne  

 
 

                          

  

Župan 
Občine Slovenske Konjice 

Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 

 
 

                          
 

 



 
 

Sedež: GASILSKA ZVEZA SLOVENSKE KONJICE, Stari trg 39, 3210 Slov. Konjice Telefon: 
03 757 06 50; DŠ: 72949317; TR: 06000–0003738970; E-mail: gz.konjice@gmail.com 

 

 

Gasilska zveza Slovenske Konjice 
Stari trg 39 3210 Slovenske Konjice 

 
 
 
 
 

STRATEGIJA RAZVOJA GASILSTVA 
V OBČINI SLOVENSKE KONJICE 

V OBDOBJU 2020 - 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

September 2019 



2 
 

 
 
 

 
Komisija Gasilske zveze Slovenske Konjice za pripravo Strategije razvoja gasilstva v 
Občini Slovenske Konjice v obdobju 2020 – 2026: 

 
 

Predsednik: Avguštin HLASTEC, poveljnik GZ Slovenske Konjice 
Člani: Branko SKOČIR, pomočnik poveljnika GZ Slovenske Konjice 
Andrej PODKUBOVŠEK, član UO GZ Slovenske Konjice 
Drago ALENC, namestnik predsednika GZ Slovenske Konjice 
Tomaž BRUMEC, tajnik GZ Slovenske Konjice 

 

Kazalo vsebine 

1. Uvod ............................................................................................................................................................ 3 

1.1. Metodologija priprave Strategije razvoja gasilstva  ............................................................................. 3 

1.2. Predstavitev Gasilske zveze Slovenske Konjice  ................................................................................... 4 

1.3. Kategorizacija gasilskih društev v Gasilski zvezi Slovenske Konjice v skladu s Strategijo razvoja 

gasilstva v Občini Slovenske Konjice od 2020-2026 .................................................................................... 5  

1.4. Stanje osebne zaščitne opreme po društvih v GZ Slov. Konjice  .......................................................... 5 

1.5. Stanje skupne zaščitne opreme po društvih v GZ Slov. Konjice  .......................................................... 6 

1.6. Stanje vozil in predvidena nabava novih vozil  ..................................................................................... 6 

1.7. Stanje strojne opreme  ......................................................................................................................... 7 

1.8. Izobraževanje in usposabljanje gasilcev  .............................................................................................. 8 

1.9. Gasilska enota širšega pomena – GEŠP  ............................................................................................. 11 

1.10. Delo z mladino .................................................................................................................................. 11 

1.11. Delo z članicami  ............................................................................................................................... 11 

1.12. Delo s starejšimi gasilkami in gasilci  ................................................................................................ 11 

1.13. Ostale aktivnosti komisij  .................................................................................................................. 12 

2. Plan nabave vozil in opreme do leta 2026 ............................................................................................. 12 

2.1. Planirane nabave vozil in strojne opreme v obdobju od leta 2020 do leta 2026  .............................. 12 

2.2. Investicije v vozila  .............................................................................................................................. 13 

2.3. Investicije v strojno opremo  .............................................................................................................. 13 

2.4. Investicije v posebno tehnično, skupno in osebno zaščitno opremo  ................................................ 13 

2.5. Ostali stroški  ...................................................................................................................................... 14 

2.6. Zbirnik stroškov nabav  ....................................................................................................................... 14 

2.6. Razporeditev sredstev, zajetih v Strategiji razvoja gasilstva  ............................................................. 14 

3. Zaključek .................................................................................................................................................. 15 

 



3 
 

1.  Uvod 
 
Strategija razvoja gasilstva v Občini Slovenske Konjice v obdobju 2020 - 2026 (v 
nadaljevanju: Strategija razvoja gasilstva) temelji na Uredbi o organiziranju, opremljanju in 
usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč (Ur. l. RS, št. 92/2007, 54/2009 in 23/2011) 
(v nadaljevanju: uredba). Uredba je pričela veljati 25.10.2007 in predpisuje minimalno 
opremo in sredstva, ki so potrebna za zagotavljanje požarne varnosti v lokalni skupnosti. 
 
Za zagotavljanja požarne in druge varnosti se gasilske enote organizirajo v skladu z 19. 
členom uredbe, ki pravi: 
 
1. Gasilske enote se organizirajo na podlagi meril za organiziranje in opremljanje 
gasilskih enot, ki so določena v uredbi. 
 
2. Gasilske enote opravljajo operativne naloge gasilstva ter druge splošne reševalne  naloge na 
podlagi odločitve pristojnega občinskega, pokrajinskega ali državnega organa v skladu z načrti 
ter predpisi. 
 
Strategija razvoja gasilstva je šestletni dokument, ki je osnova za enakomeren razvoj gasilstva 
v prostovoljnih gasilskih društvih na območju Občine Slovenske Konjice ter posledično za 
večjo požarno varnost na omenjenem območju, ki zajema 98 km² površine. 
 
Strategija razvoja gasilstva služi Gasilski zvezi Slovenske Konjice, Občinskemu svetu Občine 
Slovenske Konjice in Občinski upravi Občine Slovenske Konjice za pripravo in sprejem letnih 
proračunov v obdobju od leta 2020 do leta 2026. 
 
 

1.1. Metodologija priprave Strategije razvoja gasilstva 
 
 
Priprava Strategije razvoja gasilstva je potekala v obdobju od novembra do decembra 2018. 
Po sklepu 21. seje Poveljstva Gasilske zveze Slovenske Konjice z dne 28.4.2018, je bil 
poveljnikom prostovoljnih gasilskih društev v Občini Slovenske Konjice posredovan zahtevek 
za pripravo predloga nabav potrebne zaščitne in reševalne opreme v obdobju 6. let in v 
odvisnosti od kategorizacije svojega društva. 
 
Za potrebe izdelave strategije je bilo dogovorjeno, da se v gasilski aplikaciji VULKAN, iz 
katere je razvidna vsa oprema, orodja, izobraževanja članstva, intervencije, itn…, opravi 
ažurna dopolnitev podatkov o članstvu, opremi in orodju. 
 
Gasilska zveza Slovenske Konjice je imenovala Komisijo za pripravo strategije, ki je 
pripravila načrt njene izdelave. Po prejemu predlogov potrebne opreme s strani gasilskih 
društev, je bil županu predstavljen okvirni plan za izdelavo nove strategije. 



4 
 

 

Predlog nove strategije razvoja gasilstva je usklajen s Poveljstvom Gasilske zveze Slovenske 
Konjice, z Upravnim odborom Gasilske zveze Slovenske Konjice ter z Občinsko upravo 
Občine Slovenske Konjice in je kot tak predložen Občinskemu svetu Občine Slovenske 
Konjice v razpravo in potrditev. Zatem bo sledila izvedba načrtovanega dela prostovoljnih 
gasilcev z nabavo zaščitne in reševalne opreme, ki bo zagotavljala varno delo in zaščito 
operativnih gasilcev pri njihovem požrtvovalnem delu, ob pomoči občanom pri morebitnih 
nesrečah ali nevarnostih. Financiranje nabave gasilskih vozil in opreme naj se izvaja po 
sprejetem pravilniku. 

UO GZ Slov. Konjice je na 2 seji, ki je bila 30.5.2018 sprejel naslednji sklep: 

Sklep št. 7: Prisotni člani UO GZ Slov. Konjice (Tomaž Pahole, Avguštin Hlastec, Andrej 
Podkubovšek, Dragica Brumec, Matej Ljubič, Gregor Ercek) potrdijo člane v komisijo za 
pripravo strategije razvoja gasilstva v GZ Slov. Konjice, ki so: Avguštin Hlastec, Drago 
Alenc, Andrej Podkubovšek, Dejan Verhovšek, Branko Skočir. 

Kasneje je Dejan Verhovšek svoje mesto prepustil novemu tajniku Tomažu Brumecu. 

 
1.2. Predstavitev Gasilske zveze Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi podatkov, vnesenih v gasilsko aplikacijo VULKAN, je v Gasilski zvezi 
Slovenske Konjice na dan 1.9.2019 registriranih 927 gasilcev, v tabeli št. 1 pa je razvidna 
njihova struktura: 
 
Tabela 1: Struktura gasilcev po društvih in vrsti člana 
 

PGD S P M Pr O V PG R.O. Podporni 
člani, 
Častni 
člani 

Slovenske Konjice 173 31 20 8 56 28 21 6 3 
Tepanje 158 52 6 19 39 17 25 0 0 
Draža vas 140 31 21 5 26 3 53 0 1 
Žiče 105 24 26 3 15 6 29 0 2 
Loče 187 32 23 6 22 24 60 12 8 
Zbelovo 102 14 13 5 15 20 10 11 14 
IC - Konus 62 0 0 2 28 21 6 5   0 
Skupaj 876 141 106 33 204 118 213 31 30 

 
Legenda oznak: S – 
skupaj 
P – pionirji M – 
mladinci 
Pr – pripravniki 
O – operativni gasilci V – 
veterani 
PG – prostovoljni gasilci 
R.O – rezervni operativni gasilci 



5 
 

1.3. Kategorizacija gasilskih društev v Gasilski zvezi Slovenske Konjice v 
skladu s Strategijo razvoja gasilstva v Občini Slovenske Konjice od 2020-2026 
 
 
Tabela 2: Minimalno in dejansko število operativcev 
 

PGD Kategorija potrebno op. članov Dejansko op. članov 
Slov. Konjice IV. 54 56 
Loče II. 23 22 
Tepanje II. 23 39 
Draža vas I. 12 26 
Zbelovo I. 12 15 
Žiče I. 12 15 
IC- Konus I. 12 28 
SKUPAJ  148 201 

 
Tabeli je priložena priloga 1; merila za organiziranje in opremljanje gasilskih enot iz katere je 
razvidno minimalno število operativnih gasilcev za posamezno kategorija PGD-ja. 
 
Trenutni sistem alarmiranja in obveščanja je optimalen po mnenju poveljstva GZ Slov. 
Konjice in uprave za zaščito in reševanje RS. Vse GZ imajo sistem alarmiranja narejen po 
sistemu, da se  poleg društva, na katerem je požar vedno aktivira osrednja enote v GZ. 
 
 
1.4. Stanje osebne zaščitne opreme po društvih v GZ Slov. Konjice 

 

Tabela 3: Osebna zaščitna oprema 

 
PGD Obl. 

nad 
10 

Obl. 
do 
10 

Čel. 
nad 
10 

Čel. 
do 
10 

Šk. 
nad 
10 

Šk. 
do 
10 

Rok. 
nad 
5 

Rok. 
do 
5 

Minimalno dejansko 
št. potrebnih 
kompletov zašč. oblek 

Draža vas 9 6 7 9 11 5 0 17 12 
Loče 12 20 11 22 2 30 7 21 23 
Slov. Konjice 39 24 39 24 5 44 10 30 54 
Tepanje 6 21 7 20 6 21 0 27 23 
Zbelovo 8 9 8 9 8 9 8 9 12 
Žiče 4 13 4 13 4 13 9 8 12 
IC - Konus 10 9 10 7 0 12 10 12 12 
Skupaj 88 102 86 104 36 134 44 124 148 

 
V tabelo so vpisane vse zaščitne obleke vključno s zaščitnimi oblekami katere so društva kupila iz 
investicijskih sredstev občine Slov. Konjice v letu 2019. Razdelilnih stroškov je priloga št. 2. 
Priloga št. 3 je minimalna življenska doba za zaščitno opremo in vozila. 
 
 
 
 
 



6 
 

1.5. Stanje skupne zaščitne opreme po društvih v GZ Slov. Konjice 
 
Spodnja tabela prikazuje stanje skupne zaščitne opreme po društvih na dan 1.9.2019 
 
 
Tabela 4: Skupna zaščitna oprema – IDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
1.6. Stanje vozil in predvidena nabava novih vozil 
 
 
V spodnji tabeli so prikazana vsa vozila za reševanje in gašenje in predvidena nabava novih vozil po 
preteku minimalne življenske dobe za vozila (glej prilogo 3). 
 
 
Tabela 5: Pregled vozil  
 

PGD 0 - 5 let 6 - 10 let 11 - 15 let nad 15 

Draža vas 6 2 0 0 
Loče 0 0 5 0 
Slov. Konjice 0 0 4 12 
Tepanje 4 0 2 2 
Zbelovo 2 0 0 2 
Žiče 5 0 0 0 
IC - Konus 2 2 0 0 
Skupaj 19 4 11 16 

PGD OZNAKA 
VOZILA 

ZNAMKA LETO 
NABAVE / 

NADGRADNJE 

PREDVIDENA 
NABAVA 

DRAŽA VAS GVV-1 MAN 1998/1998 2023 
DRAŽA VAS GVM-1 FORD 2018 2033 
KONUS SLOV. KONJICE GVV-1 MERCEDES 2001 2025 
KONUS SLOV. KONJICE GVM-1 FORD 2015 2030 
LOČE GVC 16/24 MAN 2006/2007 2032 
LOČE AC 16/80 TAM 1990/1991  
LOČE GVM-1 VW 2016 2031 
SLOVENSKE KONJICE PV-1 HUMMER 2009 2024 
SLOVENSKE KONJICE GV-1 MERCEDES 1999  
SLOVENSKE KONJICE GVC 24/50 MERCEDES 2002/2006 2031 
SLOVENSKE KONJICE ALK MERCEDES 1985/1987 2021 
SLOVENSKE KONJICE TRV-2d MERCEDES 2006/2012 2037 
SLOVENSKE KONJICE GVM-1 VW 1998/2011  
SLOVENSKE KONJICE GVM-1 MERCEDES 2006/2006 2023 
SLOVENSKE KONJICE HTV MERCEDES 2004/2004 2029 
TEPANJE GV-1 VW 1996/1996  



7 
 

 
 
1.7. Stanje strojne opreme 
 
 
V spodnji tabeli so prikazana vse motorne brizgalne po društvih  in predvidena nabava novih motornih 
brizgaln po preteku minimalne življenske dobe za prenosne motorne brizgalne (glej prilogo 3). 
 
 
Tabela 6: Pregled MB-jev 
 

DRUŠTVO OZNAKA MB  ZNAMKA  LETNIK  
PREDVIDENA 

NABAVA  

DRAŽA VAS PFPN 10-1000 
ROSENBAUER 
FOX S 2017  2042 

KONUS SL. KONJICE PFPN 10-750  ROSENBAUER  1967  2020 

KONUS SL. KONJICE PFPN 10-1500 
ROSENBAUER 
FOX 3 2009  2034 

LOČE PFPN 10-750  ROSENBAUER  1970   
LOČE PFPN 10-750  ZIGLER 1997  2032 
SLOVENSKE KONJICE PFPN 10-750  ROSENBAUER  1989   
SLOVENSKE KONJICE PFPN 10-750  ZIGLER 1989   
TEPANJE PFPN 10-750  ROSENBAUER  1973   

TEPANJE PFPN 10-1500 
ROSENBAUER 
FOX 2 2002  2027 

ZBELOVO PFPN 10-1500 JOHSTADT 2008  2033 
ŽIČE PFPN 10-750  ROSENBAUER  1980   

 

TEPANJE GVC 24/50 SCANIA 2009/2009 2034 
TEPANJE GVM-1 FORD 2014/2014 2029 
ZBELOVO GVV-1 MERCEDES 2001/2001 2026 
ZBELOVO GVM-1 VW 1996/1996 2021 
ŽIČE GVC 16/24 MERCEDES 2006/2014 2039 
ŽIČE GVM-1 RENAULT 2005 2020 
GASILSKA ZVEZA GVZ - 1 PEUGEOT 2011 2026 



8 
 

1.8. Izobraževanje in usposabljanje gasilcev 
 
Temeljno usposabljanje gasilcev se izvaja v skladu s sprejetimi letnimi programi 
usposabljanja Poveljstva Gasilske zveze Slovenske Konjice na podlagi UREDBE o 
organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč (glej 
prilogo 4). Predavanja se vršijo v učilnicah PGD - jev, v skladu z registracijo na Gasilski 
zvezi Slovenije (GZS). Poveljstvo Gasilske zveze Slovenske Konjice prav tako zagotavlja 
ustrezen predavateljski kader s potrebnimi kompetencami, pridobljenimi na 
usposabljanjih v Izobraževalnem centru na Igu. 
 
Osnovna izobraževanja, ki potekajo letno, izvaja Gasilska zveza Slovenske Konjice.  
Tečaj za vodjo enote in vodjo enot se izvaja na nivoju Gasilske regije Celje. Ena od oblik 
temeljnega usposabljanja so tudi društvena, meddruštvena, občinska, regijska in državna 
tekmovanja gasilskih enot, katerih se vsako leto udeležujejo naše enote. 
 
Specialistično usposabljanje se izvaja v skladu s sprejetimi letnimi programi Poveljstva 
Gasilske zveze Slovenske Konjice.  V sprejetih programih usposabljanja sledimo Uredbi 
o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč, kakor 
tudi Merilom za organiziranje in opremljanje gasilskih enot.  Za vse sodelujoče člane na 
usposabljanjih v izobraževalnem centru je treba zagotoviti tudi ustrezen zdravniški 
pregled. V Gasilski zvezi Slovenske Konjice izvajamo tečaj za uporabnika radijskih 
postaj. Ostala usposabljanja, kot so nosilec izolirnega dihalnega aparata, nevarne snovi, 
tehnično reševanje, gašenje notranjih požarov modul A in B, tečaj za inštruktorja, 
predavatelja ter tečaj za člane višjih poveljstev, pa se vršijo v Izobraževalnem centru na 
Igu. Pri usposabljanju ostalih specialnosti sodelujemo tudi z drugimi organizacijami: z 
Območno organizacijo Rdečega   križa za specialnost bolničar, z Zavodom za gozdove za 
varno delo z motorno žago in nenazadnje tudi z zdravstveno ustanovo pri izvajanju 
zdravniških pregledov operativnih gasilcev v skladu s Pravilnikom o ugotavljanju 
zdravstvene sposobnosti operativnih gasilcev (Ur. l. RS, št. 65/2007 in 80/2008). 
 
 
 
Tabela 7: Usposabljanja po PGD – jih za obdobje 2014 - 2018 
  

PGD 2014 2015  2016 2017 2018 Skupaj 

Draža vas     38     7      9    12     6     72 
Loče     32   11    11    15     2     71 
Slov. Konjice     21   12    16    14     3     66 
Tepanje     28     7      3      8     1     47 
Zbelovo     17     1      7    10     5     40 
Žiče       9     9    11      1     0     30 
IC - Konus     13     5      1    21     4     44 
Skupaj   158   52    58   81   21   370 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Tabela 8: Pregled stanja gasilskega kadra (stanje na 1.9.2019) 
 
 

Pregled stanja gasilskega kadra (stanje na 1.9.2019) 

  
P

G
D

 S
lo

v.
 K

on
jic

e 

P
G

D
 T

e
pa

nj
e 

P
G

D
 L

oč
e 

P
G

D
 D

ra
ža

 v
a

s 

P
G

D
 ž

iče
 

P
G

D
 Z

be
lo

vo
 

P
G

D
 IC

 K
on

us
 

S
K

U
P

A
J 

poveljnik/GČ 1 1 1 1 0 0 1 5 
podpoveljnik/GČ 1 0 0 0 0 0 0 1 
desetar/NGČ 3 2 1 2 3 2 0 13 
vodja skupine/gasilec I.st. 3 2 2 3 3 2 2 17 
uporabnik IDA 32 16 15 14 9 6 6 98 
tehnični reševalec 29 4 12 4 2 0 2 53 
nevarne snovi 16 2 5 2 4 0 1 30 
strojnik-voznik 13 5 3 6 5 1 1 34 
radijske postaje 27 6 9 13 6 3 4 58 
bolničar 15 0 4 2 8 0 0 29 
orodjar 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
Tabela 9: Potrebe po usposabljanju v letih 2020-2026 
 
 

Potrebe po usposabljanju v letih 2020-2026 

  

P
G

D
 S

lo
v.

 K
on

jic
e 

P
G

D
 T

e
pa

nj
e 

P
G

D
 L

oč
e 

P
G

D
 D

ra
ža

 v
a

s 

P
G

D
 ž

iče
 

P
G

D
 Z

be
lo

vo
 

P
G

D
 IC

 K
on

us
 

S
K

U
P

A
J 

poveljnik/GČ 0 0 0 0 1 1 0 2 
podpoveljnik/GČ 2 2 2 1 1 1 1 10 
desetar/NGČ 3 2 3 0 0 0 2 10 
vodja skupine/gasilec I.st. 3 2 2 0 0 0 0 7 
uporabnik IDA 0 0 0 0 0 0 0 0 
tehnični reševalec 0 0 0 0 0 2 0 2 
nevarne snovi 0 0 0 0 0 2 1 3 
strojnik-voznik 0 0 1 0 0 1 1 3 
radijske postaje 0 0 0 0 0 0 0 0 
bolničar 0 2 0 0 0 2 2 6 
orodjar 1 1 1 1 1 1 1 7 

 



10 
 

Tabela 10: Načrt izobraževanj GZ Slov. Konjice za obdobje 2020-2026 
 
 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Januar   GP  GP  GP 
Februar GP  GP  GP OPG GP 
Marec GP  SOD   OPG  
April  VS / VE OPG SOD OPG  OPG VS / VE 
Maj VS / VE OPG  OPG   VS / VE 
Junij  OPG  OPG    
Julij        

Avgust        
September     RAD. Z.  SOD 
Oktober STR   VS / VE   SOD 

November    VS / VE    
December        

  
Legenda oznak:  
GP –  gasilec pripravnik 
OPG –  operativni gasilec 
STR – strojnik 
VS – vodja skupine 
VE – vodja enote 
SOD – sodnik gasilskih in gasilsko športnih disciplin 
RAD. Z. – uporabnik radijskih postaj 
 
 
Cilji in usmeritve GZ Slov. Konjice in PGD-jev v obdobju 2020-2026 so, da pridobivamo nove člane, 
katere bomo aktivno vključevali v izobraževanja katere izvajamo sami in izobraževanja ki potekajo na 
izobraževalnem centru na IG-u. Izobraževanja za čine Gasilec Pripravnik in Operativni gasilec bomo 
izvajali vsako leto. V letu 2020 bomo skupaj z GZ Zreče – Vitanje in poveljstvom celjske regije 
organizirali tečaje za VODJO SKUPINE (čin višji gasilec), VODJO ENOTE (čin nižji gasilski 
častnik) in za specialnost STROJNIK. Skozi celotno obdobje bomo poskušali izobraziti maksimalno 
število članov za specialnosti: mentor mladine, nosilec izolirnega dihalnega aparata, tehnični 
reševalec, specialnost nevarne snovi, bolničar in uporabnik radijskih postaj. 
 
 
 
Tabela 11: Intervencije številčno po PGD – jih v obdobju 2014 - 2018 
 
 
 

PGD 2014 2015  2016 2017 2018 Skupaj 

Draža vas 3 1 2 4 4 14 
Loče 12 14 10 13 7 56 
Slov. Konjice 51 41 41 49 50 232 
Tepanje 13 5 6 6 7 37 
Zbelovo 10 5 7 2 3 27 
Žiče 6 4 8 3 5 26 
IC - Konus 0 0 3 2 3 8 
Skupaj 95 70 77 79 79 400 

 
 
 



11 
 

1.9. Gasilska enota širšega pomena – GEŠP 
 
V naši GZ imamo tudi gasilsko enoto širšega pomena ( v nadaljevanju GEŠP) ki opravlja 
koncesijske naloge tehničnega reševanja, reševanja nesreč v cestnih predorih in  nesreč z 
nevarnimi snovmi. Te naloge opravlja osrednja enota naše občine. Naše prepričanje  je, 
da je v naši lokalni skupnosti  potrebno imeti GEŠP, ker v primeru takšnih nesreč je zelo 
pomemben odzivni čas enote in seveda potrebna oprema ki jo enota poseduje in jo lahko 
takoj uporabi.  
 
 
1.10. Delo z mladino 
 
V Gasilski zvezi Slovenske Konjice imamo Mladinsko komisijo, ki  vodi in koordinira 
delo z  mladinskimi  komisijami, ustanovljenimi v društvih in izvaja vsakoletne programe 
Gasilske zveze Slovenije, kot so: gasilska orientacija, gasilski kviz, gasilskošportne 
discipline. Na nivoju Gasilske zveze Slovenske Konjice izvaja naloge ki so si jih mladi 
zadali za tekoče leto v planu dela. Vsakoletni tridnevni  tabor mladih, tekmovanje v 
gasilsko športnih disciplinah za mlade, gasilski kviz, gasilsko orientacijo itd.. 
Vsako leto doda novo dejavnost.  En predstavnik deluje v Mladinski komisiji pri Gasilski 
regiji Celje. 
 
Gasilska zveza Slovenske Konjice spodbuja delo z mladimi, kajti samo z pridobitvijo 
mladega kadra se bo nadaljevalo gasilsko delo – pomoč človeku takrat, ko to najbolj 
potrebuje. Trenutno lahko rečemo, da smo v porastu z mladimi saj se vsako leto pridruži 
kar nekaj mladih gasilcev. Trenutno jih je aktivno vključenih v delovanje 240 mladih. 
 
 
 
1.11. Delo s članicami 
 

Komisija za članice pri Gasilski zvezi Slovenske Konjice prav tako vodi in koordinira 
delo s komisijami,  v društvih. Komisija izvaja vsakoletni plan dela n anivoju GZ 
Slovenske Konjice, srečanje članic,  posveti na različne tematike in usposabljanja po 
programu Gasilske zveze Slovenije.  Članice se vključujejo v delo gasilskih društev, in 
sicer v administrativno delo, v računovodske posle in nenazadnje tudi v vodilne funkcije. 
Vključujejo se  tudi v operativne enote kot operativke s pridobljenimi specialnostmi.  
Predstavnica komisije Gasilske zveze Slovenske Konjice deluje tudi v Komisiji za članice 
pri Gasilski regiji Celje. 

 
1.12. Delo s starejšimi gasilkami in gasilci 
 
 
Komisija za starejše gasilke in gasilce vodi in koordinira delo s komisijami,  ustanovljenimi v               
društvih. Tudi ta komisija izvaja vsakoletni plan dela gasilskih veteranov v Gasilski zvezi Slovenske 
Konjice, razna predavanja, tekmovanja in pa družabna srečanja. Njihovo znanje in izkušnje iz 
preteklosti uporabljamo predvsem na področju medgeneracijskega sodelovanja in pri pomembnih 
odločitvah, tako v društvih, kot tudi na Gasilski zvezi Slovenske Konjice. Naše starejše gasilke in 
starejši gasilci bodo prav gotovo v prihodnje prispevali pomemben delež pri ohranjanju tradicije in 
zgodovine gasilstva.  Predstavnika Komisije Gasilske zveze Slovenske Konjice deluje v celjski 
regijski Komisiji za starejše gasilke in gasilce. 

 



12 
 

1.13.  Ostale aktivnosti komisij 
 
 
Na nivoju Gasilske zveze Slovenske Konjice imamo ustanovljene še ostale komisije, ki 
delujejo na občinskem nivoju, kakor tudi na nivoju Regije Celje. Po en član zastopa in 
deluje v komisiji za izobraževanje in gasilska tekmovanja. To sta komisiji Poveljstva 
Gasilske zveze Slovenske Konjice. Na nivoju Gasilske regije Celje iz Gasilske zveze 
Slovenske Konjice predlagani predstavniki zastopajo določene komisije tudi na nivoju 
Gasilske zveze Slovenije.  
 
 

2. Plan nabave vozil in opreme do leta 2026 
 
2.1. Planirane nabave vozil in strojne opreme v obdobju od leta 2020 do leta 
2026  

 
 
Tabela 12: Planirane nabave vozil in strojne opreme v obdobju od leta 2020 do leta 2026  

 

PGD 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Sl. Konjice GVC 16/25 AL*   GVM-1 PV-1   
Zbelovo  GVM - 1 Izp. dima     GVV-1 
Draža vas    GVV- 1    
Konus MB  Izp. dima   GVV- 1  
Žiče GVM-1    VČ   

  GZ         GVZ-1 
   IDA      

Vsa PGD KZOza OG KZOza 
OG 

KZOza 
OG 

KZOza 
OG 

KZOza 
OG 

KZOza 
OG 

KZOza 
OG 

 
Legenda oznak gasilskih vozil: 
GVC 16/25 (gasilsko vozilo s cisterno) 
GVV-1 (manjše gasilsko vozilo z 
vodo) GVM-1 (gasilsko vozilo za 
prevoz moštva)  

VČ – vgradna črpalka za 
GVC MB – motorna 
brizgalna 
PV-1 – poveljniško vozilo 
manjše Izp. dima - izpihovalec 
dima 
KZO za OG – komplet zasčitna oprema za operativnega 
gasilca  
GVZ – 1 – Vozilo gasilske zveze 
IDA – izolirni dihalni aparat 
 
AL* - avtolestev (avtolestev se financira iz drugih finančnih sredstev) 

 



13 
 

2.2. Investicije v vozila  
 
 
Tabela 13: Investicije v vozila 

Vozilo PGD Nabavna 
cena 
(neto) 

Znesek 
financiranja 

PGD/GZ – 
30% (neto) 

Znesek financiranja 
Občina 70% 
(neto) 

GVC 16/25 Sl. Konjice 180.000,00 € 54.000,00 € 126.000,00 € 
GVV-1 Draža vas 85.000,00 € 25.500,00 € 59.500,00 € 
GVM-1 Zbelovo 34.000,00 € 10.200,00 € 23.800,00 € 
GVM-1 Žiče 34.000,00 € 10.200,00 € 23.800,00 € 
GVM-1 Sl. Konjice 34.000,00 € 10.200,00 € 23.800,00 € 
PV - 1 Sl. Konjice 24.000.00 € 7.200,00 € 16.800,00 € 
GVV-1 Konus 85.000,00 € 25.500,00 € 59.500,00 € 
GVV-1 Zbelovo 85.000,00 € 25.500,00 € 59.500,00 € 

  GVZ - 1   Gasilska zveza      24.000,00 €            7.200,00 €               16.800,00 € 
Za PGD-je Kateri imajo razgiban teren na požarnem okolišu se predlaga, da se kupi vozilo z 
pogonom na vsa štiri kolesa. 
 
 
 

2.3. Investicije v strojno opremo  
 
 
Tabela 14: Investicije v strojno opremo 

PGD OPREMA ZNESEK (neto) 
Konus MB 10.000,00 € 
Zbelovo Izpihovalec dima 620,00 € 
Konus Izpihovalec dima 620,00 € 
Žiče Vgradna črpalka 12.000,00 € 

 
Cene za vozila in strojno opremo so povzete iz cenika GZS kateri je priloga prijavam na razpise 
za sofinanciranje GZS. Vse cene v ceniku so v neto znesku. Cenik je priloga št. 5. 
 
 
2.4. Investicije v posebno tehnično, skupno in osebno zaščitno opremo  

 
 
Tabela 15: Investicije v posebno tehnično, skupno in osebno zaščitno  

 

 

NAZIV OPREME KOLIČINA 
na leto 

KOLIČINA 
na 6 let 

CENA ZNESEK 

KZO za OG 10 60 1500,00 € 90.000,00 € 
IDA  4 1.300,00 € 5.200,00 € 



14 
 

2.5. Ostali stroški 
 
 

Tabela 16: Ostali stroški 
 

Vrsta stroška Znesek na 
leto 

Znesek za 
obdobje 7 let 

Izobraževanje gasilskega kadra 5.000,00 € 35.000,00 € 
Vzdrževanje opreme, avtomobilov, gas. domov ……. 30.000,00 € 210.000,00 € 
Zavarovanja objektov, članstva avtomobilov, opreme .. 15.000,00 € 105.000,00 € 
Zdravniški pregledi operativnih članov 4.000,00 € 28.000,00 € 
 
Stroški so enakomerno razporejeni skozi celotno šestletno obdobje in so prikazani v 
zgornji tabeli. Izdelani so iz petletne analize stroškov za posamezno postavko. 

 
 

2.6. Zbirnik stroškov nabav (2020 – 2026)  
 
 
Tabela 17: Zbirnik stroškov nabav od leta 2020 do 2026  
 

NAZIV INVESTICIJE ZNESEK € 
Vozila 585.000,00 € 
Strojna oprema 23.240,00 € 
Tehnična, skupna in osebna oprema 95.200,00 € 

 
Tabela 17 prikazuje vse stroške v neto znesku. 

 
 
2.7. Razporeditev sredstev, zajetih v Strategiji razvoja gasilstva  
 

Tabela 18: Razporeditev sredstev, zajetih v Strategiji razvoja 

gasilstva 

 

 
Razporeditev sredstev je celotna neto vrednost po ceniku GZS in trenutno veljavnih cenah. Pri 
postavki Vozila se upošteva, da 70 % sredstev zagotovi občina 30% sredstev pa zagotovi društvo 
samo. 
 
 
 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Vozila 214.000 € 34.000 €  119.000 € 24.000 € 85.000 € 109.000 € 
Oprema 10.000 €    13.240 €   
Teh. 
skupna 
oprema 

15.000 € 15.000 € 20.200 € 15.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000 € 

SKUPAJ 239.000 € 49.000 € 20.200 € 134.000 € 52.240 € 100.000 € 124.000 € 



15 
 

3. ZAKLJU ČEK 
 
Za nabavo planirane opreme bo potrebno po sprejetem Pravilniku o nabavi opreme in 
vozil v prihodnjih letih iz proračuna zagotoviti dodatna sredstva. 

Z novo zakonodajo je na mednarodno primerljivi ravni urejen tudi status gasilcev in 
gasilskih organizacij, obstaja pa nekaj neskladij med predpisi o društvih in gasilstvu. 

V kolikor bo država hotela izvrševati strategijo nacionalnega programa, bo morala 
sedanje razmerje v korist lokalnih skupnosti bistveno povečati, hkrati pa si prizadevati, da 
bo dvignila stopnjo sredstev požarnega sklada, ki pripada lokalnim skupnostim za 
uresničevanje nalog na področju gasilstva. Preprečevanje naravnih in drugih nesreč ter 
zmanjšanje njihovic posledic je nedvoumno najpomembnejše in gospodarsko najbolj 
upravičena oblika varstva. Država in lokalne skupnosti bomo morale svoj interes in 
odgovornost usmeriti predvsem v preventivne dejavnosti. Poleg tega je potrebno 
vzpodbujati dejavnosti za ublažitev posledic naravnih nesreč, zlasti v kmetijstvu, kjer s 
tehničnimi ukrepi škode ni mogoče preprečiti. Prav tako je potrebno vzpodbujati fizične 
in pravne osebe, da bi sklenili premoženjsko zavarovanje pred nesrečami. 

 

S sredstvi, namenjenimi za javno gasilsko službo Občine Slovenske Konjice, bomo 
opremili gasilske enote v skladu z minimalnimi merili iz uredbe in s tem zagotovili 
požarno in drugo varnost občanom, kakor tudi usposabljanje, varnost in osebno zaščitno 
opremo operativnih gasilcev, ki to delo opravljajo. Gasilstvo je obvezna lokalna javna 
služba, katere naloge so predvsem gašenje in reševanje ob požarih, izvajanje preventivnih 
nalog varstva pred požarom ter opravljanje določenih nalog zaščite, reševanja in pomoči 
ob naravnih in drugih nesrečah, kot jih predpisujejo zakoni in pravila: 
 
1. Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Ur. l. RS, št. 64/1994, 33/2000, 
87/2001, 41/2004, 28/2006 in 97/2010). 
2. Zakon o gasilstvu (Ur. l. RS, št. 71/1993, 1/1995, 28/1995, 28/2000 in 91/2005) 
3. Zakon o varstvu pred požarom (Ur. l. RS, št. 71/1993, 87/2001, 105/2006, 9/2011 in 
83/2012) 
4. Pravila gasilske službe prostovoljnih gasilcev (Ur. l. RS, št. 52/2010) 
 
 
Z gasilskim pozdravom, 
 

NA POMOČ! 
 
 

Slovenske Konjice, 3.10.2019 
 
 
Poveljnik GZ Slov. Konjice     Predsednik GZ Slov. Konjice 
Avguštin Hlastec VGČ II.st     Tomaž Pahole NGČ I.st. 


